
Snadné peníze bez vynaloženého úsilí?

Pokud tě někdo požádá, abys převedl/a peníze přes svůj bankovní účet 
výměnou za hotovost, chce z tebe udělat bílého koně. 

Jedná se o praní špinavých peněz, 
je to nezákonné a důsledky pro tebe 
mohou být závažné.

Osloví tě cizí osoba a požádá tě, abys 
přes svůj bankovní účet převedl/a 

peníze s tím, že z toho budeš mít 
zisk.

Bude to prezentovat jako 
příležitost snadného výdělku 
bez rizika.

Bude ti říkat, co máš udělat a 
vyprávět, kolik už za stejnou 
věc vydělali jiní.

Ti, kdo perou peníze, tě z 
různých důvodů vždy požádají 
o číslo tvého bankovního účtu 

nebo tě požádají, aby sis 
otevřel/a nový.

Budeš pomáhat zločincům 
anonymně převádět nelegální 

finanční prostředky po celém světě.

Příliš dobré na to, aby to byla pravda! 

Nebuď bílým koněm!



Myslíš si, že bys mohl/a být zapojen/a do 
systému, který využívá bílé koně?

Nikdy si neotevírej bankovní účet na 
žádost někoho, koho jsi právě potkal/a.

Nikdy nikomu neposkytuj údaje o svém 
bankovním účtu, pokud ho neznáš 
a nedůvěřuješ mu.

Dávej si pozor na nevyžádané nabídky 
snadno získaných peněz.

Přestaň okamžitě převádět peníze. 
Oznam to své bance nebo poskytovateli platebních služeb a policii. 

Požádej o pomoc místní úřady.

Pokud přestaneš zločincům pomáhat, mohou ti vyhrožovat 
nebo můžeš být fyzicky napaden/a.

Možná nebudeš moci v budoucnu získat sociální 
dávky.

Může ti hrozit trest odnětí svobody, pokuta nebo 
veřejně prospěšné práce.

Tvůj bankovní účet může být zrušen a nebudeš si moci 
otevřít nový.

Nepomáhej zločincům

Nestojí to za to


